
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM LONG 

 

Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Cẩm Long, ngày 08 tháng 02 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chƣơng trình công tác năm 2023 

của Ủy ban nhân dân xã Cẩm Long 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM LONG: 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 111/QĐ – UBND ngày 30/01/2023 của UBND 

huyện Cẩm Thủy v/v ban hành Chương trình công tác của UBND huyện năm 

2023; 

Căn cứ Chương trình công tác toàn khóa của BCH Đảng ủy xã Cẩm Long 

nhiệm kì 2020 – 2025; 

Căn cứ Nghị quyết của BCH Đảng ủy xã Cẩm Long và Hội đồng nhân 

dân xã Cẩm Long về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng 

– an ninh năm 2023;  

Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 của Ủy ban nhân 

dân xã Cẩm Lomg về việc ban hành Quy chế làm việc của UBND xã Cẩm 

Long  nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Chương trình công tác năm 

2023 của Ủy ban nhân dân xã Cẩm Long”. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 Các ban, ngành, công chức chuyên môn UBND xã được giao chủ trì xây 

dựng các nội dung trong Chương trình công tác có trách nhiệm tham mưu, phối 

hợp chặt chẽ với các cơ quan, các ngành có liên quan  chuẩn bị báo cáo UBND 

xã, Chủ tịch UBND xã theo đúng trình tự, thủ tục quy định tại Quy chế làm 

việc của UBND xã. 

Giao Công chức phụ trách chính quyền xã theo dõi, kiểm tra, đôn đốc 

thực hiện Quyết định này, định kỳ báo cáo UBND xã. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2 

Công chức Văn phòng - Thống kê, trưởng các ngành, cán bộ, công chức xã 

và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3 QĐ; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, các phó Chủ tich UBND xã; 

- UBMTTQ, các các tổ chức chính trị - xã hội xã; 

- Các ngành, đơn vị; 

- Cán bộ, công chức; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN      

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Chƣơng 



3 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2023 CỦA UBND XÃ CẨM LONG  

( Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND ngày 08  tháng 02 năm 2023 của UBND xã Cẩm Long) 

 

TT Nội dung Bộ phận chủ trì 
Trình 

UBND xã 

Trình 

BTV 

Đảng ủy 

Trình 

HĐND 

xã 

Tháng 01     

1 

Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết của UBND huyện, Nghị quyết của 

Đảng ủy, HĐND xã về thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH, QP-AN năm 

2023 

Công chức 

 Văn phòng – Thống kê 
X   

2 Chương trình công tác năm 2023 
Công chức 

 Văn phòng – Thống kê 
X   

3 
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội tháng 01, 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 02 năm 2023 

Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X 

 

 
 

4 
Điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030, Kế hoạch sử 

dụng đất năm 2023 

Công chức 

 Địa chính – Xây dựng 
X X X 

5 
Quyết định ban hành Kế hoạch kiểm tra tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố 

cáo, phòng chống tham nhũng năm 2023 

Công chức 

 Tư pháp – Hộ tịch 
X   

Tháng 02     

1 
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội tháng 02, 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 03 năm 2023 

Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X 

 

 
 



4 

2 Kế hoạch  PCTT&TKCN năm 2023 
Công chức 

 Địa chính Nông nghiệp 
X   

3 Kế hoạch xây dựng Nông thôn mới năm 2023 
Công chức 

 Địa chính Nông nghiệp 
X X  

4 Kế hoạch thực hiện Chương trình giảm nghèo nhanh và bền vững năm 2023 
Công chức 

 Chính sách – Xã hội 
X   

5 Kế hoạch tuyên truyền phổ biến GDPL năm 2023 
Công chức 

 Tư pháp – Hộ tịch 
X   

6 Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2023 
Công chức 

 Tư pháp – Hộ tịch 
X   

Tháng 3     

1 
Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội quý I, nhiệm 

vụ trong tâm quý II năm 2023 

Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X 

 

 
 

2 Báo cáo tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính quý I 
Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X   

3 
Báo cáo công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí quý I, nhiệm vụ quý II 

năm 2023 

Công chức  

Tài chính – Kế toán 
X 

 

 
 

4 Báo cáo công tác phòng chống tham nhũng quý I 
Công chức 

 Tư pháp – Hộ tịch 
X   

5 Báo cáo công tác thi hành pháp luật quý I 
Công chức 

 Tư pháp – Hộ tịch 
X   

6 Báo cáo kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo quý I 
Công chức 

 Tư pháp – Hộ tịch 
X   



5 

Tháng 4     

1 
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội tháng 4, 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 5 năm 2023 

Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X 

 

 
 

2 Phương án sản xuất vụ Thu Mùa năm 2023 
Công chức 

 Địa chính Nông nghiệp 
X   

3 

Báo cáo đánh giá kết quả nửa nhiệm kỳ thực hiện 02 chương trình trọng tâm 

và 02 khâu đột phá (về kinh tế - xã hội) thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ xã lần thứ XXV 

- Công chức 

 Địa chính Nông nghiệp 

- Công chức 

Văn hóa – Xã hội 

X X  

Tháng 5     

1 
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội tháng 5, 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2023 

Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X 

 

 
 

2 
Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần 

thứ XXV 

Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X X  

Tháng 6     

 

1 

Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu 

năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023 

Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X X X 

2 
Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thứ 7 

HĐND xã khoá XIX, Nhiệm kỳ 2021-2026 

Phó Chủ tịch UBND 

 phụ trách Kinh tế 
X  X 

3 
Báo cáo tình hình thu- chi ngân sách 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối 

năm 2023 

Công chức  

Tài chính – Kế toán 
X X X 

4 Báo cáo quyết toán thu - chi NSNN năm 2022 
Công chức  

Tài chính – Kế toán 
X X X 



6 

5 
Báo cáo cải cách hành chính quý 6tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 

tháng cuối năm 2023 

Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X   

6 
Báo cáo tình hình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm, 

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 

Công chức  

Tài chính – Kế toán 
X   

7 
Báo cáo công tác phòng chống tham nhũng6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng 

tâm6 tháng cuối năm 2023 

Công chức 

 Tư pháp – Hộ tịch 
X  X 

8 
Báo cáo kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo 6 tháng 

đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm quý 6 tháng cuối năm 2023 

Công chức 

 Tư pháp – Hộ tịch 
X  X 

9 
Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật 6 tháng đầu 

năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023 
Trưởng Công an xã X  X 

10 
Báo cáo công tác thi hành pháp luật 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 

tháng cuối năm 2023 

Công chức 

 Tư pháp – Hộ tịch 
X  X 

Tháng 7     

1 
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội tháng 7, 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2023 

Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X 

 

 
 

2 Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2024 
Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X   

Tháng 8     

1 
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội tháng 8, 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2023 

Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X 

 

 
 

2 Kế hoạch sản xuất trồng trọt năm 2024 
Công chức 

 Địa chính Nông nghiệp 
X   

     



7 

Tháng 9 

1 
Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 9 tháng, kế 

hoạch thực hiện 3 tháng cuối  năm 2023 

Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X  

 

 

2 

 

Báo cáo kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo 9 tháng 

đầu năm 2023 

Công chức 

 Tư pháp – Hộ tịch 
X   

3 Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng 9 tháng đầu năm 2023 
Công chức 

 Tư pháp – Hộ tịch 
X   

4 Báo cáo cải cách hành chính quý III năm 2023 
Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X   

5 Báo cáo tình hình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 9 tháng đầu năm 2023 
Công chức  

Tài chính – Kế toán 
X   

6 Báo cáo công tác thi hành pháp luật 9 tháng đầu năm 2023 
Công chức 

 Tư pháp – Hộ tịch 
X   

Tháng 10     

1 
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội tháng 10, 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2023 

Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X 

 

 
 

2 Kế hoạch tuyển chọn công dân gọi nhập ngũ năm 2024 CHT Ban chỉ huy QS xã X   

Tháng 11     

1 
Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, kế 

hoạch thực hiện năm 2024 

Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X X X 

2 Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp HĐND xã 
Phó Chủ tịch UBND  

phụ trách Kinh tế 
X  X 



8 

3 
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội tháng 11, 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 12 năm 2023 

Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X   

4 
Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách 

địa phương năm 2023 

Công chức  

Tài chính – Kế toán 
X  X 

5 
Báo cáo dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 

2024 và phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2024 

Công chức  

Tài chính – Kế toán 
X X  

6 Báo cáo cải cách hành chính năm 2023, nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 
Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X   

7 
Báo cáo thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2023, kế hoạch thực hành 

tiết kiệm chống lãng phí năm 2024 

Công chức  

Tài chính – Kế toán 
X   

8 Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng năm 2023 
Công chức 

 Tư pháp – Hộ tịch 
X  X 

9 Báo cáo kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo năm 2023 
Công chức 

 Tư pháp – Hộ tịch 
X  X 

10 Báo cáo công tác thi hành pháp luật năm 2023, nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 
Công chức 

 Tư pháp – Hộ tịch 
X  X 

11 Báo cáo kết quả tự chấm điểm chỉ số Cải cách hành chính năm 2023 
Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X   

12 Báo cáo Chấm điểm xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ năm 2023 
Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X   

13 
Báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ của cán bộ, 

công chức năm 2023 

Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X   

     



9 

Tháng 12 

1 Chương trình công tác UBND xã năm 2024 
Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X   

2 
Báo cáo đề xuất nội dung chương trình kiểm tra giám sát năm 2024 của Ban 

Thường vụ Đảng ủy 

Phó Chủ tịch UBND phụ 

trách Văn - Xã 
X X  

3 
Báo cáo đề xuất nội dung Chương trình công tác năm 2024 của Ban Thường 

vụ Đảng ủy 

Phó Chủ tịch UBND phụ 

trách Văn - Xã 
X X  

4 
Báo cáo tổng kết công tác phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật năm 

2023 
Trưởng Công an xã X  X 

5 Kế hoạch cải cách hành chính năm 2024 
Công chức  

Văn phòng – Thống kê 
X   

 


		chutich.camngoc@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-09T14:12:59+0700


		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-09T15:32:20+0700


		2023-02-09T15:33:38+0700




